CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚ BLICO

REQUERIMENTO Nº         , DE 2010
(Da Sra. Andreia Zito)

Requer a avaliação desta Comissão para a
inclusão do Presidente Nacional do Sindicato
Nacional dos Funcionários do Banco Central –
SINAL, na audiência pública, objeto do
Requerimento nº 303/10, do Sr. Roberto
Santiago.

Senhor Presidente,

Tendo em vista que esta Comissão, na Pauta de Reunião Ordinária do dia 31
de março de 2010 estará colocando em votação o Requerimento nº 303/10, do Sr. Roberto
Santiago, referente ao PLP 549/2009, que requer realização de Audiência Pública para
debater Projeto de Lei Complementar que acresce dispositivos à Lei Complementar nº 101, de
04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), para dispor sobre limites às despesas
com pessoal e encargos sociais da União e com obras, instalações e projetos de construção de
novas sedes, ampliações ou reformas da Administração Pública; e,

Tendo em vista que, no rol de convidados a comparecer a esta Comissão para
participação desta Audiência Pública, entre vários representantes, não foi listado o Sindicato
Nacional dos Funcionários do Banco Central – SINAL, cuja presença do seu presidente será
de suma importância, vimos requerer a V. Exª a possibilidade da inclusão neste rol, o Sr.
Sergio da Luz Belsito, |Presidente Nacional do SINA – Sindicato Nacional dos Funcionários
do Banco Central.

JUSTIFICAÇÃO

O requerimento que ora apresento visa viabilizar a participação de mais um
sindicato que por suas características próprias, Sindicato Nacional dos Funcionários do Banco
Central – SINAL, muitos benefícios e informações poderão estar trazendo no momento de
participação nesta Audiência Pública, tão bem requerida a sua realização, a esta Comissão
pelo ilustre parlamentar deputado federal Roberto Santiago.

Estas são Senhor Presidente, as razões que me levam a solicitar o deferimento
a este Requerimento.

Sala da Comissão,            de março de 2010.

Deputada Andreia Zito
PSDB/RJ